
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek  OPONENTA práce 

 
Jméno autora:   Buchalová Žofie 

 

Název práce: Vliv nelegálních drog na život uživatele (se zaměřením na klienty organizace Laxus 

v Královéhradeckém kraji) 

 

Vedoucí  práce: PhDr. Jiří Kučírek, Dr. 

Rok obhajoby: 2024 

Rozsah: 31 stran textu   

Použitá literatura: 24 

Struktura práce: Text strukturován do oblasti života uživatelů nelegálních drog a důsledky konzumace těchto návykových 

látek jako sociálně – patologického jevu. Teoretická část zahrnuje obecnou charakteristiku drog, problematiku jejich užívání, 

vymezení základních pojmů, historii a druhy závislostí. Součástí teoretické části je seznámení s jednotlivými druhy drog a 

jejich účinkem na lidský organismus. Průzkum má kvalitativní charakter, jehož cílem je zjistit, jaké důsledky má konzumace 

nelegálních drog na jejich uživatele. Jako metoda je užito polostrukturovaného rozhovoru s klienty terénních programů 

organizace Laxus v Královéhradeckém kraji. 

 

 

Rozsah práce: Jedná se o práci, která svým obsahem i způsobem zpracování splňuje minimální  nároky  očekávané od  

bakalářské práce. 

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce  

Cíl práce: splněn  

Použitá literatura: odpovídající 

Citace v textu: odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  odpovídající 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému A 

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim stanovisko A 

d) dovednost realizovat  výzkumné šetření a adekvátně  interpretovat jeho výsledky      B 

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

f) tvořivost při zpracování řešeného problému A 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Text je  přehlédnutý a upravený, autorka pracoval    pečlivě a systematicky. Přesto mohla čerpat i z aktuálních pramenů, 

například  data z publikace: Olecká, I., & Pospíšil,J, Olomouc 2023,  NÁVYKOVÉ LÁTKY V ČESKÉ POPULACI. 

2. Kapitola 3.3 je věnována shrnutí  šetření a také uvádí „diskuze“. Shrnutí není diskuze , s kým a nad čím diskutuje, nad 

kterými obdobnými šetřeními? 

3. Jde sledovat pouze vliv nelegálních drog a zvládnout například extrémně nebezpečnou drogu, která je padesátkrát silnější 

než heroin? Syntetické narkotikum fentanyl, přezdívané zombie droga, už má v Česku mrtvé. Končí pramen heroinu 

z Afghánistánu, hnutí Tálibán pěstování opiového máku zakázalo, takže od léta bude   nedostatek. Což otevře vstup 

nezměrně  horšímu fentanylu, který v USA zabije statisíce lidí ročně.Pokud se v České republice začne ve větší míře užívat 

fentanyl, tak to není vina organizací v Afghánistánu, ale bude to vina českého zdravotního systému. 

4. Tabulka na str. 16-   citovaná z publikace (roku 2003) tak již má časový skluz. 

 

 

Výsledné hodnocení:    

 

 

………………………….. 

    PhDr. Jiří Kučírek, Dr.  

 


